



IZ.271.57.2022

**Zmiana SWZ oraz odpowiedzi na pytania
z dnia 14.09.2022 r.
z dnia 15.09.2022 r.**

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawą obejmującą zakup i świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E w roku 2023 dla 90 jednostek organizacyjnych i spółek Gminy Miasta Częstochowy na potrzeby eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych.

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące ww. postępowania. W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje następujących zmian w specyfikacji warunków zamówienia:

- pytania z dnia 14.09.2022 r.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 2:

Zgodnie z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt funkcjonującym w Urzędzie Miasta Częstochowy, umowy zawierane są w formie tradycyjnej (papierowej). W związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów w formie korespondencyjnej.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o udostępnienie wypełnionych oświadczeń odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, według wzoru stanowiącego załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia



28 stycznia 2022r., dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej.

Odpowiedź 3:

Oświadczenia odbiorcy paliw gazowych zostaną dołączone jako dokument w procesie zawierania umów z Wykonawcą wyłonionym w wyniku przetargu.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie procentowo dla każdego punktu poboru informacji ile wolumenu podlega ochronie taryfowej.

Odpowiedź 4:

Za wyjątkiem PPG 8018590365500000026333 punkty poboru podlegające ochronie taryfowej zostały wyszczególnione w załączniku nr 8 do SWZ, natomiast punkty poboru niepodlegające ochronie taryfowej zostały zebrane w załączniku nr 9 do SWZ. Dla PPG 8018590365500000026333 dokonano modyfikacji polegającej na rozbiciu wolumenu gazu według ww. kategorii.

Pytanie 5:

W przypadku, kiedy nie cały wolumen dla danego PPG podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 5:

Zamawiający dokonał zmiany załączników nr 8 i nr 9 do SWZ dla PPG 8018590365500000026333.

Pytanie 6:

Prosimy o weryfikację czy PPG 8018590365500000026333 podlega ochronie w 100%. Prosimy o ewentualną modyfikację formularzy cenowych, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 6:

Zamawiający dokonał zmiany załączników nr 8 i nr 9 do SWZ dla PPG 8018590365500000026333.

Pytanie 7:

Prosimy o weryfikacje, czy na pewno punkt 8018590365500007093352 nie podlega ochronie taryfowej.

Prosimy o ewentualna modyfikacje formularzy cenowych.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że punkt 8018590365500007093352 nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 8:

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca

2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę stawki VAT z 23% na 0% w pkt 1 Formularza oferty oraz w pozostałych dokumentach postępowania.

Odpowiedź 8:

Według obowiązujących na chwilę obecną przepisów, paliwo gazowe zostało objęte stawką 0% VAT w 2022 r. Natomiast przetarg obejmuje usługę kompleksowej dostawy paliwa gazowego na 2023 r., wobec tego Zamawiający pozostawia 23% stawkę podatku VAT.

Pytanie 9:

Dot.: Załącznika nr 6 i 8 do SWZ oraz Załącznika nr 7 i 9 do SWZ – Wnosimy o poprawę roku z 2022 r. na 2023 r.

Odpowiedź 9:

Poprawiono.

Pytanie 10:

Dot.: Załącznika nr 6 i 8 do SWZ oraz Załącznika nr 7 i 9 do SWZ – Wnosimy o poprawę wysokości stawki akcyzy na aktualną 0,390 gr/kWh.

Odpowiedź 10:

Poprawiono.

Pytanie 11:

Czy w przypadku dostrzeżenia przez Wykonawcę błędu w formułach obliczeniowych w Załączniku nr 8 i nr 9 do SWZ, Wykonawca może sam poprawić formułę?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych dla grup taryfowych W-5, W-6, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Prosimy o informacje, czy dla poniższych PPG Zamawiający będzie przekazywał odczyt co miesiąc, a dla pozostałych punktów w grupie taryfowej W-3.6 Zamawiający wyraża zgodę, aby na rozliczenia zgodne z okresem OSD, tj. dwumiesięczne?

8018590365500007909813
8018590365500008118078
8018590365500007554433
8018590365500008708866
8018590365500006576214
8018590365500007790466
8018590365500007645520
8018590365500007380544
8018590365500007236278

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, to prosimy o wprowadzenia stosownych zmian do wzorów umowy.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź 15:

Zamawiający będzie przekazywał odczyty tylko dla grup taryf, których dotyczy ten obowiązek.

Pytanie 16:

Wnioskujemy o usunięcie zapisu § 5 ust. 2 literka h we wszystkich Wzorach umów.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Dot.: § 7 ust. 2 literka a Wzoru umowy dla 78 jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Częstochowy (NIP Gminy) objętych art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne – prosimy o modyfikację zapisu na treść:

„zmiany cen jednostkowych gazów i cen abonamentowych wynikających ze zmiany w zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfy Wykonawcy”.

Odpowiedź 17:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowano wzory umów dla jednostek objętych art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie 18:

Dot.: § 7 ust. 2 literka a Wzoru umowy dla 5 jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Częstochowy (NIP Gminy) nieobjętych art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne - wnioskujemy o usunięcie zapisu lub jego modyfikację na treść: „zmiany cen jednostkowych gazów i cen abonamentowych wynikających ze zmiany w zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfy Wykonawcy, jedynie dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne”.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

Dot.: § 7 ust. 4 literka h wszystkich Wzorów umowy – Wykonawca prosi o usunięcie z zapisu zdania: „Złożenie reklamacji przez Zamawiającego zwalnia go z obowiązku jej zapłaty”.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Dot.: § 9 wszystkich Wzorów umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych lub zmniejszenie ich wysokości do 10% wynagrodzenia umownego oraz zmianę zapisu ust. 3, tak aby zapłata następowała wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

Dot.: § 10 wszystkich Wzorów umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź 21:

Wprowadzono zmiany w § 10 wszystkich wzorów umów.

Pytanie 22:

Prosimy o podanie brakujących nr PPG.

Odpowiedź 22:

Uzupełniono.

Pytanie 23:

Prosimy o weryfikację mocy umownej dla PPG przy ul. Powstańców 9/11 Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 41 oraz PPG 8018590365500018840419 Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.

Moc umowna powinna być zgodna z ostatnią fakturą.

Prosimy o dokonanie także modyfikacji Formularza cenowego.

Odpowiedź 23:

Dokonano modyfikacji mocy umownej dla PPG 8018590365500018840419. Dla PPG 8018590365500052652429 moc umowna pozostaje bez zmian.

Pytanie 24:

Prosimy o weryfikację poprawności grup taryfowych dla poniższych PPG oraz ewentualne poprawienie Formularza cenowego

8018590365500007189666

8018590365500007820132

8018590365500020726831

8018590365500007832463

8018590365500006391893

8018590365500007343211

8018590365500008149522

8018590365500006152340

8018590365500008687727

8018590365500007375069

Punkt pod adresem ul. Eugeniusza Gaczkowskiego 16/20 m. 25, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – lokal mieszkalny.

Odpowiedź 24:

Zamawiający zwraca uwagę, że „Załącznik nr 8” oraz „Załącznik nr 9” do SWZ zawierają dane dotyczące prognozy zużycia gazu dla poszczególnych punktów poboru na rok 2023, wobec czego wszystkie grupy taryfowe zamieszczone w każdym załączniku do SWZ zostały podane prawidłowo. W związku z tym do kalkulacji ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz wartości oferty należy przyjąć dane zamieszczone w materiałach przetargowych.

Pytanie 25:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do

danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 25:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5 i W-6) oddzielnie dla punktów, które nie podlegają ochronie taryfowej.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź 26:

Wszelkie informacje niezbędne do rzetelnego skalkulowania ceny jednostkowej paliwa gazowego, jak również wartości oferty zamieszczone są w arkuszu o nazwie „Załącznik nr 6” do SWZ, wobec czego SWZ nie zostanie uzupełniona o wnioskowane dane.

- pytania z dnia 15.09.2022 r.

Pytanie 27:

Wykonawca zwraca się do zamawiającego o rozbiu zamówienia na części tj.

Część 1) – dotyczącą obiektów, które będą rozliczane wg ceny taryfowej zatwierdzonej przez Prezesa URE w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.

Część 2) – dotyczącą obiektów, które będą rozliczane wg ceny rynku konkurencyjnego.

Wykonawca argumentuje to zwiększeniem konkurencyjności oferty oraz liczby otrzymanych ofert w zakresie obiektów nie objętych ochroną taryfową.

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno, który nie podlega pod ochronę taryfową. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź 28:

Wszelkie informacje niezbędne do rzetelnego skalkulowania ceny jednostkowej paliwa gazowego, jak również wartości oferty zamieszczone są w arkuszu o nazwie „Załącznik nr 6” do SWZ, wobec czego SWZ nie zostanie uzupełniona o wnioskowane dane.

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 05.10.2022 r. do godz. 9⁰⁰**. W związku z powyższym w SWZ zmianie ulega:

- 1) pkt 12. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.
Wykonawcy będą związani ofertami do dnia ~~28.12.2022 r.~~ **02.01.2023 r.**
- 2) pkt 14.10. **Termin składania ofert: do dnia ~~30.09.2022 r.~~ 05.10.2022 r. do godziny 9⁰⁰.**
- 3) pkt 15.1. **Otwarcie ofert nastąpi w dniu ~~30.09.2022 r.~~ 05.10.2022 r. o godzinie 11⁰⁰.**

(-) Michał Konieczny

Naczelnik

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych

Załączniki:

1. Ujednolicony tekst SWZ.
2. Poprawione załączniki nr 6 i 8 do SWZ.
3. Poprawione załączniki nr 7 i 9 do SWZ.